



Doporučeně s dodejkou

Čj.: 452/2023/Bez
Vyřizuje: Jana Petřů, starostka
V Bezvěrově dne: 12.7.2023

Rozhodnutí o částečném odmítnutí poskytnutí požadovaných informací podle zákona č. 106/1999 Sb. a sdělení části požadovaných informací

Obecní úřad Bezvěrov, jako povinný subjekt ve smyslu ustanovení § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), rozhodl v souladu s ustanovením § 15 odst. 1 InfZ, o žádosti žadatele ze dne 29.6.2023, ve věci žádosti o poskytnutí informace, takto:

Vaše žádost o sdělení informací se podle § 2 odst. 4 a § 15 odst. 1 InfZ **částečně odmítá** v rozsahu poskytnutí informace dle bodu 1., 2., 3., z důvodů jejich faktické neexistence.

K žádosti o informace podle jednotlivých bodů povinný subjekt sděluje:

1. – 3. Výše nákladů na opravu vozovky spojující obce Buč a Prohoř v letech 2020, 2021 a 2022
2. nejsme schopni jednotlivě vyspecifikovat. Tyto opravy prováděla obec Bezvěrov formou vyplnění děr recyklátem svépomocí, tedy vlastními zaměstnanci. Obec se snaží při každé příležitosti nakoupit recyklát a tímto následně sama (svými zaměstnanci) opraví své cesty (v rozsahu, v jakém jí to množství materiálu dovoluje a v pořadí podle důležitosti komunikací). Obec nevede žádnou evidenci, kde by bylo přesně vyčísleno množství použitého recyklátu na jednotlivé cesty, ani čas zaměstnanců ve vztahu k provádění oprav jednotlivých cest. Z tohoto důvodu nejsme schopni na Vaši žádost vyčíslit přesně výši nákladů vynaložených na opravu této konkrétní cesty.
4. V tomto roce obec Bezvěrov podala na MMR žádost o dotaci na opravu této konkrétní cesty, v níž vyčísliła předpokládané náklady na opravu v hodnotě 1.842.200,- Kč. Podíl obce na této opravě v případě přiznání dotace činí 50 %, tedy 921.100,- Kč. O úspěšnosti naší žádosti bude rozhodnuto v září 2023. Pokud bude obci Bezvěrov dotace přiznána, zahájíme výběrové řízení na zhotovitele a předpokládáme provedení opravy v roce 2024. Pokud obci Bezvěrov dotace přiznána nebude, provedeme letos pouze opravy z recyklátu jako v předchozích letech.
5. V letech 2020 – 2022 prováděla opravy vozovky spojující obce Buč a Prohoř obec Bezvěrov svými zaměstnanci, a to v jarním období. Opravy v roce 2023 budou provedeny podle výsledku žádosti o dotaci – viz. 4 – zhotovitelem, který vyhraje výběrové řízení nebo obci Bezvěrov.

6. Podle § 28 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, v platném znění, platí že: „Při znečištění dálnice, silnice nebo místní komunikace, které způsobí nebo může způsobit závady ve sjízdnosti nebo schůdnosti, **musí ten, kdo znečištění způsobil, je bez průtahů odstranit a uvést tuto pozemní komunikaci do původního stavu,**“.
Na OÚ Bezvěrov je kompetence ve věci zajištění sjízdnosti pozemních komunikací daná starostce obce.

Odůvodnění:

Povinný subjekt obdržel dne 29.6.2023 žádost o poskytnutí informace, přičemž žadatel žádal o poskytnutí informací v písemné podobě. Povinný subjekt této žádosti žadatele vyhověl.

Povinný subjekt na základě požadovaných informací provedl šetření, zda požadovanými informacemi disponuje a v negativním případě se zabýval i otázkou, zda nemá povinnost předmětnými informacemi disponovat. Na základě tohoto šetření povinný subjekt dospěl k závěru, že mu žádný zákon ani jiný právní předpis neukládá povinnost vést evidenci o nákladech na opravu jednotlivých pozemních komunikací ani evidenci o trvání práce jednotlivých svých zaměstnanců na jednotlivých pozemních komunikacích, i proto žádnou takovou evidenci povinný subjekt nevedl a nevede. S ohledem na tuto skutečnost informace požadované v bodech 1. – 3. žádosti neexistují a proto je povinný subjekt není povinen poskytnout.

V tomto rozhodnutí se povinný subjekt snažil popsat konkrétní důvody odmítnutí poskytnutí jednotlivých požadovaných informací a současně v maximálním rozsahu poskytnout požadované informace k dané problematice.

Poučení o opravném prostředku:

Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání na základě ustanovení § 16 a § 20 odst. 4 InfZ. Odvolací lhůta činí 15 dnů ode dne oznámení rozhodnutí. Odvolání lze podat u OÚ Bezvěrov a rozhoduje o něm Krajský úřad Plzeňského kraje.

Jana
Petřů

Digitálně podepsal
Jana Petřů
Datum: 2023.07.12
16:51:15 +02'00'

Jana Petřů
starostka